Bienheureux les doux, parce qu'ils posséderont la terre^c. Les doux doivent donc avoir un caractère accommodant et un cœur sincère¹; et le Seigneur montre à l'évidence

Omilia lectionis eiusdem *praem. codd.* Augustini *add.* β³ 5 7 || 2 circuiret : circumiret β² 7 || 6 Deus : Dominus β⁸ || hominibus : omnibus β² || 7 ad om. β⁶ || 11 quia : qui β¹ 7 || 12 se om. β⁷ || 14 placidos scripsi : placitos β³ *ex corr.* (*1^o m. ?*) placiti placido β⁴ 8 placito β⁸ placiti β¹ 2 7 || sinceros : -res β¹ 2 3 7 (*et praem. β⁷*) || 15 parvum : parum β¹ 3 5 6 7

1. Cf. CYPRIEN, *De cath. Ecclesiae unitate*, 24 : *pacifcos esse oportet Dei filios, corde mites, sermone simplices*... Le début du commentaire sur cette béatitude a pu être omis.

ostendit, dicendo : *Quoniam ipsi possidebunt terram.* Illam utique terram de qua scriptum est : *Credo videre bona Domini in terra viventium*^d. Haereditas ergo terrae illius immortalitas est corporis et gloria resurrectionis aeternae². <...> Mansuetudo enim nescit superbiam, nescit iactantiam, nescit ambitionem. Unde non immerito Dominus discipulos suos alibi exhortatur dicens : *Discite a me, quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris*^e...

25 *Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur*^f. Non qui amissionem carorum lugent, sed qui peccata propria deflent, qui delicta sua lacrimis lavant ; vel certe qui lugent huius saeculi iniquitatem, vel aliorum delicta deplorant³...

30 *Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur*^g. Vide quantum meritum pacificorum est, quando non iam servi, sed filii Dei nuncupantur. Non immerito, quia qui pacem diligit, Christum diligit, pacis auctorem, quem apostolus Paulus pacem nominavit dicens : *Ipse enim est pax nostra*^h. Qui vero pacem non diligit, discordiam sequitur, quia diabolum diligit qui est auctor discordiae⁴. Ipse etenim primo inter Deum et hominem discordiam fecit, quia hominem transgressorem Dei fecit praecepti. Sed ideo Dei Filius descendit de caelo, ut damnaret diabolum auctorem discordiae, pacemque inter Deum et
40 hominem faceret, hominem Deo reconciliando et Deum

d. Ps. 26, 13 || e. Matth. 11, 29 || f. Matth. 5, 5 || g. Matth. 5, 9 || h. Éphés. 2, 14

22 alibi om. β⁸ || 31 iam non transp. β³ || 34 est enim transp. β⁷

2. Cf. tract. XVII (olim III), 4, 23-25 : *maxime tamen de terra nostri corporis loquitur, in qua sancti transfigurati in gloriam, secundum apostolum, aeterna felicitate regnabunt.* Chromace dépend ici d'HILAIRE, *In Matth.*, 4, 3. Même citation de Matth. 11, 29 dans ce tract. La phrase suivante se rattache mal à ce qui précède : le compilateur a vraisemblablement omis un passage.